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Děje se v obci: 
 

 V poslední době se opakují stížnosti na stav veřejného pořádku v areálu veřejného 

dětského hřiště v areálu mateřské školy na ulici Bratří Mrázků. Jedná se zejména o 

znečišťování areálu nedopalky, pod keři se našly i použité pleny. Je potřeba si uvě-

domit, že hřiště je součástí areálu mateřské školy a podléhá přísným hygienickým 

podmínkám. Jsme přesvědčeni, že takto nezodpovědně se chová jen pár rodičů. 

Pokud se situace nezmění a na hřišti nebude čisto a pro děti z MŠ bezpečno, bude 

obec muset přistoupit k uzavření tohoto hřiště pro veřejnost. Maminky, tatínci, buďte 

vzájemně všímaví a ohleduplní a nenechte situaci dojít tak daleko! Děkujeme. 
 

 Byla provedena náhradní výsadba za suché a vykácené dřeviny v obci. Dále byla 

provedena náhradní výsadba SŽDC (Správa železnic), nařízená obcí za plošné mýce-

ní podél vlárské trati, v celkovém počtu 66 stromků (duby, lípy, olše, javory) vysaze-

ných pod hrází poldru v Mezivodí a v okolí kynologického areálu. Výsadba v počtu 

110 stromů (vrby, olše, hrušně a třešně) a 700 keřů (střemcha, ptačí zob, dřín) byla 

provedena také v rámci projektu v Mezivodí. 
 

 Obec získala dotaci od Ministerstva životního prostředí ve výši 58 tisíc Kč na 

výsadbu aleje podél polní cesty od zemědělského družstva směrem na Slavkov na 

návrší Na Spravedlnosti. Bylo vysazeno celkem 55 stromků (lípy, duby, javory, 

jabloně, hrušně, jeřáby) a 80 keřů (trnka, hloh, dřín, brslen, ptačí zob, líska). 
 

 Obec uspěla také se žádostí o dotaci od Jihomoravského kraje ve výši 100 tisíc 

Kč na dokončení naučné stezky na šibeniční a popravčí vrch. 
 

 Byla dokončena stavba Revitalizace mlýnského náhonu a PP Křenovice – Mezi-

vodí, která by měla být v prosinci zkolaudována a uvedena do provozu. Probíhají 
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práce na revitalizaci areálu koupaliště. V lokalitě Mezivodí jsou dále budovány dvě 

cesty zpevněné cihelným recyklátem (z budov bývalého koupaliště) a štěrkodrtí, a to 

cesta podél levého břehu Rakovce od koupaliště směrem k novému jezu a cesta od 

silnice podél „holubského“ hájku na pravý břeh Rakovce k novému jezu. 
 

 Ve spolupráci s obcí Hrušky bylo zadáno zpracování studie propojení obou obcí 

cyklostezkou podél silnice, za účelem zajištění dostupnosti nádraží, školy a dalších 

služeb v Křenovicích pro potřeby obyvatel Hrušek. Dále se také zvažuje propojení 

cyklostezkou ve směru Brno – Šlapanice – Slavkov, v rámci podpory nemotorové 

dopravy v brněnské aglomeraci. Tyto aktivity jsou vázané na případnou dotační 

podporu z fondů EU. 

 

 

Cvičení povodňových komisí 
 

 V sobotu 21. 11. 2015 proběhlo v naší obci cvičení zaměřené na prověření připra-

venosti povodňových orgánů v součinnosti s jednotkou dobrovolných hasičů. Do 

cvičení bylo zapojeno celkem 7 obcí v povodí Rakovce a Litavy. V každé obci půso-

bil při povodňové komisi metodik společnosti VOP Dolní Bousov, která cvičení 

připravila v rámci projektu Výstražný a varovný protipovodňový systém v obcích 

Ždánického lesa a Politaví. V 8.00 hodin byly otevřeny obálky s pokyny, podle 

kterých nám metodici průběžně předávali informace o vznikajících situacích. V naší 

obci tak postupně byly simulovány různé krizové situace, např. zaplavení několika 

sklepů z přívalového deště, vyhlášení 2. a 3. stupně povodňové aktivity, poškození 

stavidla splavu, evakuace obyvatel ohroženého domu, výpadek elektrické energie a 

mobilních sítí. Zejména poslední dva problémy znamenaly skutečné prověření při-

pravenosti, neboť bylo nutné zajišťovat náhradní zdroje (elektrocentrálu) pro základ-

nu povodňové komise a veškerou komunikaci (i se sousedními obcemi) provádět 

prostřednictvím motorizovaných spojek a radiostanic.  

 V rámci společného závěrečného zhodnocení pracovníci společnosti VOP ocenili, 

že povodňové komise postupovaly v souladu s povodňovými plány. Potřeba je 

zejména se zaměřit na posílení administrativně organizačních činností. Starostové 

ocenili také spolupráci s jednotkami SDH. Vlastní cvičení bylo zhodnoceno jako 

velmi přínosná prověrka činnosti obcí v krizových situacích. 
 

Jaromír Konečný 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, konané dne 12. 11. 2015   
 

Přítomno bylo 10 členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 

– Navržený program jednání, doplněný o návrhy starosty: 
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Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 

1. Schválení Zástavní smlouvy související s Plánovací smlouvou, 

2. Schválení přijetí dotace z rozpočtu JMK, 

3. Projednání schválení záměru pronájmu nebytových prostor. 

– Plánovací smlouvu na výstavbu inženýrských sítí a komunikace v lokalitě Niva 

mezi obcí a investorem p. Horáčkem a Zástavní smlouvu k zajištění závazků 

stavebníka plynoucích z Plánovací smlouvy. 

– Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. Dotace ve výši 

6 378 Kč je určena na zabezpečení akceschopnosti JSDH Křenovice na rok 2015. 

– Rozpočtové opatření č. 5/2015. Opatření bude uloženo u účetní obce Křenovice. 

– Smlouvu č. 1030021254/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON Distribuce a.s., na akci „Křenovice, kabel NN Řičánek“. 

– Smlouvu č. 034017/15/OKH o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve výši 100 000 Kč na projekt „Naučná stezka Šibeniční a 

popravčí vrch v Křenovicích“ mezi obcí Křenovice a Jihomoravským krajem. 

Celkové náklady na vybudování stezky budou 250 000 Kč, 150 000 Kč bude 

hrazeno z vlastních zdrojů. Termín plnění je stanoven do srpna 2016.  

– Záměr pronájmu nebytových prostor ordinace praktického lékaře v budově 

obecního úřadu na adrese Školní 535, 683 52 Křenovice. MUDr. Škvír se rozhodl 

ukončit činnost praktického lékaře ke dni 30. 4. 2016. V současné době na pozici 

asistenta u MUDr. Škvíra působí MUDr. Svobodová Hana, která projevila zájem 

ordinaci po MUDr. Škvírovi převzít a prostory si pronajmout.  

Diskuze 

Pan Vild – Bylo by možné umístit do zatáčky u Orlovny, v místě přecházení, zrcadlo 

pro chodce? 

Starosta – Obec tuto možnost prověří. 

 

 

Plánovací smlouva k výstavbě v lokalitě Niva 
  

 V minulém čísle zpravodaje jsme vás informovali o vývoji situace kolem výstav-

by v lokalitě Niva. Protože na posledním veřejném zasedání byla plánovací smlouva 

mezi obcí a investorem panem Pavlem Horáčkem skutečně schválena, přidáváme 

bližší informace.  

 Po dalších jednáních s právníky a panem Horáčkem bylo dohodnuto kompromisní 

řešení pro nové částky sankcí za nedodržení jednotlivých ustanovení plánovací 

smlouvy, přičemž konečná výše hlavní sankce za nedodržení termínu kolaudace je 

nově 100 000 Kč za každý měsíc prodlení (v původním návrhu to bylo 150 000 Kč). 

Současně se pan Horáček zavázal zastavit ve prospěch obce svůj pozemek p. č. 

1404/1 o výměře 127 600 m
2
 v katastru obce Křenovice. Tato zástava zajišťuje pří-

padné závazky z titulu smluvních sankcí, které může obec podle plánovací smlouvy 

uplatňovat do maximální výše 2 635 642 Kč (1/3 rozpočtu stavby).  
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 Ostatní dohody popsané v článku Výstavba v lokalitě Niva (KZ listopad 2015) 

zůstávají beze změny. Nic se nemění ani na stanovisku obce nerozšiřovat v územním 

plánu plochy k bydlení a neinvestovat obecní prostředky do budování nové dopravní 

a technické infrastruktury pro další obytnou výstavbu. 
 

Hana Procházková, Výbor pro územní rozvoj a urbanizmus   

Jaromír Konečný, starosta 

 

Upozornění Úřadu práce ČR 
  

 Do konce roku 2015 mají držitelé dočasných průkazů osoby se zdravotním posti-

žením (OZP) a průkazů mimořádných výhod možnost zajistit si výměnu za nový 

průkaz OZP. V případě, že tak neučiní, nebudou moci po 1. 1. 2016 využívat žádné 

benefity a nároky, které jim z vlastnictví průkazu vyplývají.  

 Nový průkaz OZP má podobu plastové kartičky obdobně jako občanský nebo 

řidičský průkaz.  Tento typ průkazu je odolný proti poškození a chráněný vůči jeho 

padělání. Nahrazuje všechny dosavadní průkazy OZP. Všechny tyto doklady jsou 

platné už jen do 31. 12. 2015. Úřad práce ČR (ÚP ČR) začal vydávat nové průkazy 

OZP v dubnu 2015. Vzhledem k tomu, že výměna se týká přibližně 300 tisíc klientů, 

je ještě stále řada lidí, kteří se s žádostí o výměnu na ÚP ČR dosud neobrátili. Chtěli 

bychom tímto apelovat na klienty, aby nenechávali vše na poslední chvíli a vyhnuli 

se tak zbytečnému čekání ve frontách na konci roku. 

 Pro účely vydání nového průkazu OZP je třeba doložit aktuální fotografii, která 

odpovídá formátu podobizny určené na občanský průkaz (rozměr 35 mm x 45mm). 

Stejně jako při každých úředních jednáních, musí držitel průkazu také prokázat svou 

totožnost občanským průkazem. Lidé, kterým ÚP ČR přiznal průkaz OZP po 

1. 1. 2014, nemusí vyplňovat žádnou žádost. Stačí, aby pouze doložili fotografii 

a podepsali příslušný formulář, který dostanou na přepážkách ÚP ČR. Držitelé průka-

zů mimořádných výhod (kartonové průkazy, které vydávaly obecní úřady do konce 

roku 2011) a dočasných průkazů OZP, které ÚP ČR vydával podle legislativy účinné 

do 31. 12. 2013, musí před samotnou výměnou podat „Žádost o přechod nároku na 

průkaz OZP“. Až poté jim může ÚP ČR průkaz v nové podobě vydat.  

 

 

Farnost Křenovice nesouhlasí s podáváním restitučních žalob 
 

 V návaznosti na zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi obdržela farnost Křenovice výzvu od Biskupství brněnského, aby se 

vyjádřila k možnosti podat tzv. restituční žaloby.  

 Dle uvedeného zákona mají církevní právnické osoby možnost projevit zájem 

o znovuzískání pozemků, které byly v průběhu let 1992–2015 převedeny z vlastnictví 

státu do vlastnictví třetích osob (obcí, krajů, právnických a fyzických osob). Jedná se 

o tzv. „porušení blokačního paragrafu“, který měl původně zaručovat, že majetek 
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církví zůstane v rukou státu, aby bylo možné jej vydat podle restitučního zákona. 

Tyto pozemky však v průběhu let převedeny byly, proto nebylo možné o ně v roce 

2013 žádat klasickými výzvami k vydání majetku. Nyní získaly církevní právnické 

osoby možnost podat žalobu, kterou se tyto převody „zneplatní“, pozemky se opět 

vrátí do vlastnictví státu, a bude tedy možné ještě podat výzvy k vydání majetku. 

 V katastru obce Křenovice byl tento blokační paragraf porušen u šesti pozemků, 

které jsou v současnosti ve vlastnictví fyzických osob a jednoho pozemku ve vlast-

nictví obce. 

 Za farnost Křenovice se k danému rozhodnutí podat či nepodat žaloby na tyto 

pozemky, včetně příslušného odůvodnění, vyjadřoval duchovní správce Kamil Vác-

lav Sovadina, OPraem a členové ekonomické rady farnosti (Stanislav Holomek, Ivo 

Kratochvíl, Marie Hladká). Zástupci farnosti se shodli, že podání žalob by nepřineslo 

nic dobrého, a proto dne 6. 10. 2015 odeslali na Biskupství následující vyjádření: 

- Římskokatolická farnost Křenovice si nepřeje podávat žalobu na obec vzhledem 

k nadstandardně dobrým vztahům. 

- Římskokatolická farnost Křenovice si nepřeje podávat žaloby na fyzické osoby, 

které pozemky nabyly v dobré víře. 
 

Z pověření duchovního správce za ekonomickou radu farnosti  

Marie Hladká 

 

 

Víte, že v Tuřanech taky házejí kládou? 
 

 V sobotu 17. října oplatili (jako již každoročně) křenovičtí „borci“ tuřanským 

účast na hodu kládou. 

 Akci tam pořádají též jako v Křenovicích, v termínu hodů. Počasí vyšlo. A tak 

naši zástupci (Vlastik Holas, Pepa Kehm ml., Martin Trávníček, Petr Obořil, Zdenek 

Randýsek a Josef Kehm st.) nastoupili v tričkách s emblémem letošního křenovické-

ho klání, která v Křenovicích obdrželi všichni účastníci závodu. Celkem se sešlo na 

40 soutěžících. V přátelské, leč sportovně vyhecované atmosféře se křenovičtí vůbec 

neztratili. Po druhém kole ještě vedl Petr Obořil. Nakonec se pořadí úplně přeházelo, 

ale naši borci přední místa uhájili. 

 Konečné pořadí po posledním šestém kole vyznělo pro Křenovice lichotivě – 

1. místo hodem 8,34 metru obsadil Vlastik Holas. Druhý skončil Pepa Kehm mladší, 

Petr Obořil obsadil pátou příčku, Zdenek Randýsek šestou, Martin Trávníček jede-

náctou a nestor našich vrhačů Pepa Kehm starší, ve svém takřka důchodovém věku, 

výbornou 28. pozici.  

 Všichni se rozcházeli s pocitem příjemně strávené soboty. Křenováci ještě pozvali 

všechny zúčastněné na Křenovickou kládu 2016 a s pocitem „dobře udělané práce“ se 

vydali k domovu. 

                                                                                                                  Josef Kehm st. 
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M Í S T N Í   K N I H O V N A 

Svárovská ul., Křenovice - Tel.: 606 030 487 

Půjčovní doba:                           
 

Úterý 14–18 hod.   

Čtvrtek 12–15 hod.     

SLUŽBY KNIHOVNY 

- Internet zdarma 

- donáška knih nemohoucím čtenářům 

- on-line katalog 
 

 Do naší knihovny se nám podařilo z knihovny Karla Dvořáčka ve Vyškově 

zapůjčit kromě papírových knížek mnoho audioknih.  

 Jak přesně audiočtení funguje? Knížku nečtete, ale posloucháte – čte se totiž 

sama. Mluvící knížky proto nadchnou ty, kteří literatuře dosud nepropadli. Třeba i 

dyslektiky. 

 Audioknihy jsou předčítanou verzí klasických psaných knih. Dílo si jen stáh-

nete ve formátu mp3 do svého telefonu, tabletu, přehrávače nebo počítače, a pak 

už jen čtete ušima. 
 

Nové audioknihy v místní knihovně: 

Žáček Jiří – Hrůzostrašné pohádky 

Tolkien, J. R. R. – Hobit 

Tolkien J. R. R. – Pán prstenů 

Martin, George R. R. – Hra o trůny 

Brown Dan – Inferno 

Brown Dan – Ztracený symbol 

Brown Dan – Andělé & démoni 

Tučková Kateřina – Žítkovské bohyně 

Tučková Kateřina – Vyhnání Gerty Schnirch 

Harris Thomas – Mlčení jehňátek 
 

A na závěr předvánoční tip: průkazka do místní knihovny může být pěkným 

vánočním dárkem… 
  

Kompletní seznam nových knih, včetně výměnného fondu, najdete na webových 

stránkách: http://www.obec-krenovice.cz/obec/knihovna-1 
 

 
 

Pozvánka 

 

Francouzové v Křenovicích 
 

Skupina historického šermu Buhurt, obec Křenovice a spolek Tuláci 

http://www.obec-krenovice.cz/obec/knihovna-1
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si vás dovoluje pozvat při příležitosti 
 

210. výročí Bitvy tří císařů  
 

do historického ležení francouzských vojsk ve dvoře Obecní hospody, 

k malé šarvátce vojenských jednotek na konci ulice Havlíčkové, 

 na pochod k hromadným hrobům na Zlaté hoře zakončený ohňostrojem, 

k malému pietnímu aktu u božích muk 

a slavnostnímu nástupu a čestné salvě u pomníku M. I. Kutuzova. 
 

 V pátek 4. prosince 2015 od 10 hodin bude improvizované vojenské ležení 

přístupné pro děti ze školky a žáky ze školy, kde jim bude podán odborný a poutavý 

výklad. 
 

 V 16.00 se ležení otevře pro veřejnost. Jako již tradičně zde uvidíte vojáky a 

markytánky ve francouzských a rakouských uniformách kolem táborových ohňů. Ve 

dvoře s dobovými rekvizitami, povozy a kanóny pak spatříte civilisty v historických 

kostýmech, kováře a vojenského kuchaře při opékání selete. V provozu bude rovněž 

střežené dobové vězení pro dezertéry, neposlušné vojáky a jinou podobnou chátru. 

Můžete také nahlédnout do našeho velitelského štábu spojeneckých rusko-

rakouských vojsk upraveného z naší klubovny. Rovněž zde uvidíte plně vybavený 

markytánský vůz, kde se dozvíte, co všechno markytánky pro vojáky zajišťovaly. 

V letošním roce opět posílí naše řady jednotky z Francie a Polska.  

 Pro návštěvníky nebude chybět prodej svařeného vína a párků v rohlíku. 
 

 V 17.40 se jednotky přemístí na konec ulice Havlíčkové, kde předvedou malou 

šarvátku. Tradičně se zde utkají vojáci všech zúčastněných armád Bitvy tří císařů, 

Francouzi proti Rakušanům a Rusům. Vzhledem k většímu bojišti, očekáváme i větší 

množství jízdních husarů a pěchoty. Ukázka bude s mluveným doprovodem. 
 

 V 19.00 vyjdou za svitu pochodní jednotky uniformovaných vojáků, kanón taže-

ný koňmi, děti s lampióny a ostatní směrem ke Zlaté hoře. Zde u hromadných hrobů 

vojínů slavkovské bitvy uctíme památku padlých, kteří zde již 210 let odpočívají. Při 

tomto pietním aktu budou položeny květiny a vystřelena čestná salva. Zapálením 

svíček na hromadných hrobech si symbolicky připomeneme utrpení všech, kteří zde 

leží. Potom se, jako každoročně, můžete zahřát u velkého ohně svařeným vínem nebo 

teplým čajem. Po krátkém reprodukovaném projevu bude za doprovodu hudby odpá-

len slavnostní ohňostroj. 
 

 V sobotu 5. prosince dopoledne projde průvod francouzských dělostřeleckých  

a pěších jednotek obcí k Božím mukám, k malému pietnímu aktu v 11.00. 
  

   V neděli 6. prosince proběhne v Křenovicích v 9.00 slavnostní nástup vojen-

ských jednotek u sochy M. I. Kutuzova v ulici Na Liškově. Zde zazní čestná salva 

s krátkým proslovem, a poté se jednotky přemístí na Mohylu míru ke společné-

mu pietnímu aktu. 

Za skupinu Buhurt Oldřich Bartošek 
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------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Srdečně Vás zveme na vánoční benefiční koncert 

Vystoupí skupina 

C A R E T A 
host: skupina Tempo di vlak 

Sobota 19. 12. 2015 v 19.30 hod. 
Divadelní sál obecní hospody v Křenovicích 

Vstupné dobrovolné. 

Výtěžek z koncertu bude věnován na vybavení pro děti v Mateřské škole. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

KERAMIKA užitková, adventní svícny, betlémy,  
krmítka pro ptáky, drobné dárky... 

          KERAMIKA Svobodová, Příční 646 

          Příjemné prožití svátků vánočních! 
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Mateřské centrum Domeček 

zve děti a jejich rodiče na 
 

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ 
21. 12. 2015 od 17:00 hod. na hřišti u horního vlakového nádraží. 

Přivítejme Vánoce zpěvem koled a písniček, pouštěním lodiček ze skořápek, 

ochutnávkou cukroví a setkáním s přáteli…    

Cukroví na ochutnávku vítáno.   

Čaj a svařené víno zajištěny. Vstupné dobrovolné. 

V případě velmi nepříznivého počasí se akce nekoná. 
 

Plastová víčka  
 

 Chtěli bychom poděkovat všem, kdo se připojili do sbírky plastových víček. 

Výtěžek byl opět věnován Dominice Palkechové z Rakvic. Více o Dominice nalezne-

te na http://www.dmo.estranky.cz 

 Pokud byste i nadále chtěli ve sběru víček pokračovat, před vchodem do MC 

Domeček v 1. patře Orlovny jsme ponechali nádobu, kam je lze průběžně ukládat. 

Jedenkrát za rok víčka odvezeme do firmy Hottech, s.r.o. a pomůžeme Dominice či 

jinému dítěti.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Štědrovečerní koledování u betléma 
 

 Na Štědrý den odpoledne bude otevřen dvůr Obecní hospody, kde bude možné 

shlédnout velký malovaný betlém. Na vánoční strom mohou děti zavěsit mezi 

14. a 16. hodinou ozdoby i vlastní výroby.  

 Večer od 23. hodiny, v návaznosti na závěr půlnoční mše svaté, zazní na dvoře 

Obecní hospody opět vánoční koledy. Hrát a zpívat budou Lada Mozdřeňová, Jana 

Póčová, Jiří Pospíšil, Stanislav Hort a Alois Hrabálek. O oheň a zajištění dvora se 

postará Honza Macko se členy oddílu Tuláci. Horký punč pro vás uvaří paní Bínová.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Římskokatolická farnost 

ADVENT – z latinského „adventus“ – PŘÍCHOD 
 

 První adventní neděle, která letos připadá již na 29. listopadu, připomíná, že se 

blíží Vánoce.  Adventní doba trvá čtyři týdny a končí se západem Slunce o Štědrém 

večeru. Pro křesťany advent představuje čas velkého očekávání a nadějí. Historie 

adventu sahá až do 5. století do Itálie. Zde byl advent chápán jako doba přípravy na 

oslavy narození Páně. V Galii byl přijímán jako příprava na druhý příchod Kristův. 

Počet čtyř adventních nedělí se prosadil v 10. až 11. století. Advent v původním 

smyslu není dobou shonu a předvánoční nervozity, ale naopak je obdobím ztišení, 

klidu a rozjímání. 

http://www.dmo.estranky.cz/
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 S adventem je neodmyslitelně spojen adventní věnec. Tradice adventních věnců 

byla založena v první polovině 19. století německým protestantským teologem Joha-

nem Hinrichem Wichernem v Hamburku. Barvou adventu je fialová. Adventní věnec 

symbolizuje Kristův kříž, který šíří požehnání do čtyř světových stran. Zelený věnec 

je zase symbolem Boží věčnosti. Čtyři svíčky představují čtyři týdny, jež předcházejí 

Vánocům. Oheň svíce je symbol životní energie, síly, moci, vůle, odvahy a někdy i 

očisty. Ať každá zapálená svíce přináší do Vašich srdcí zář, teplo, světlo a hoří za 

mír a zdravou víru na celém světě.  

„Bůh je světlo, a temnota v něm vůbec není.“ 

„V našich osobních dějinách se střídají světlé i stinné chvíle, světlo i tma. Pokud se 

naše srdce uzavře a převládne v nás pýcha, lež a hledání vlastních zájmů, pak se v nás 

a kolem nás šíří tma.“ Ze slov papeže Františka 24. 12. 2013. 

Advent a Vánoce 2015 

             29. 11. 2015 Ne 7.30 a 9.30 hod.  Žehnání adventních věnečků 

  29. 11. 2015 Ne 16.00 hod.   Adventní koncert v Kapli 

       Panny Marie Sněžné v Hruškách   

    5. 12. 2015 So 16.00 hod.  Mikulášská nadílka v kostele 

        19. 12. 2015 So 9.00–11.00 hod. Vánoční svatá zpověď /zpovídají dva kněží/ 

         24. 12. 2015 Čt 9.00–11.00 hod. Betlémské světlo v kostele 

  24. 12. 2015 Čt 22.00 hod.  Štědrovečerní bohoslužba  

  25. 12. 2015 Pá 7.30 a 9.30 hod. Boží hod vánoční 

   26. 12. 2015 So 7.30 a 9.30 hod. Svátek sv. Štěpána 

   26. 12. 2015 So 14.00–16.00 hod. Otevření kostela pro návštěvu jesliček                                                                                            

   27. 12. 2015 Ne 7.30 a 9.30 hod. Svátek sv. Rodiny, obnova manželských slibů 

   31. 12. 2015 Čt 15.00 hod.  Děkovná silvestrovská bohoslužba 

            1. 1. 2016    Pá 7.30 a 9.30 hod. Novoroční mše svatá 

            6. 1. 2016   Út 18.00 hod.  Slavnost Tří králů, žehnání kadidla, vody a křídy  

 Pravidelná účast na Tříkrálové sbírce pořádané Charitou České republiky. 
 

Za farní radu Ing. Zvěřinová Marie 
 

Inzerce  
PNEUSERVIS, prodej pneumatik 

Čištění interiérů automobilů 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 

Půjčovna a prodej střešních boxů 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659, www.bkservice.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Sháním RD se zahrádkou v Křenovicích nebo v okolí do 10 km. Tel. 722 063 341 
 

 
 

http://www.bkservice.cz/
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Nově otevřená smuteční síň ve Slavkově u Brna 
Budova Synagogy, Koláčkovo náměstí 670  

Pohřební služba Vitoul 
Husova 15, Slavkov u Brna 

www.vitoul.net, 607 721 765 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Tradiční prodej Vánočních stromků 
 

   Vážení občané Křenovic, letos bude opět probíhat prodej vánočních stromků 

v areálu dvora obecní hospody v termínu od 9. 12. do 23. 12. 2015, pracovní 

dny 15:00–19:00, nepracovní dny 12:00–18:00. V nabídce budou smrky stříbr-

né, pichlavé za 400 Kč/kus, borovice černé za 430 Kč/kus a jedle různých druhů 

za 590 Kč/kus. Balení stromků je zdarma. 
Z každého prodaného stromku věnuji 20 Kč nadačnímu fondu Menta, jehož účelem je 

podpora rozvoje a zkvalitňování péče o klienty Domova pro osoby se zdravotním 

postižením Tereza, Terezy Novákové 62a, 621 00 Brno.  

Více o tomto projektu najdete na mém facebooku. Z vánočních stromků pro postižené. 

Na Vaši návštěvu se těší Jiří Kyjovský 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Koupím byt v Křenovicích. Tel. 604 522 895 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.vitoul.net/
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Sportovní hala 
 

Sobota   5. 12.  Volej. kr. př. I. tř. žen Křenovice–Mor. Slávie Brno B     v 10 a 13 hod. 

Sobota   6. 12.  Turnaj ve volejbale Pořádá Orel Křenovice                                     od 9 hod. 

Sobota  12. 12.   Turnaj ve florbale Pořádá Sokol Brno                                     od 9 hod. 

Neděle  13. 12.  Turnaj ve florbale Pořádá Orel Telnice                                  od 9 hod. 

Sobota  19. 12.  Turnaj ve volejbale Pořádá Orel Křenovice                                     od 9 hod. 

 

 

Vysloužilé úsporné žárovky 
 

 Pokud úsporné žárovky skončí v odpadu místo ve specializované sběrné nádobě, 

představují ekologickou hrozbu. Obsahují totiž malé množství toxické rtuti. Podle 

odhadu jí ročně skončí na skládkách desítky kilogramů. 
 

„Úsporky“ do koše nepatří 

 Když doslouží klasická úsporná wolframová žárovka, obvykle putuje do koše. 

V domácnostech však „wolframky“ postupně nahrazují jiné úsporné zdroje, zejména 

úsporné kompaktní či lineární zářivky. Vydrží svítit mnoho let a spotřebují až o 90 % 

méně elektřiny než klasické žárovky. Když ale doslouží, nesmějí se vyhodit do koše, 

je potřeba, odevzdat je k odborné recyklaci, kterou zajišťuje kolektivní systém EKO-

LAMP. EKOLAMP v rámci zpětného odběru zdarma sbírá a recykluje nejen světelné 

zdroje, ale i průmyslová svítidla. 

 Při náhodném rozbití zářivky stačí místnost dobře vyvětrat, střepy zamést 

a odvézt do sběrného dvora. 

 „Při ukládání většího množství úsporných světelných zdrojů na skládkách komu-

nálního odpadu dochází k únikům rtuti do ovzduší nebo do půdy a vody,“ vysvětluje 

Matěj Man z organizace Arnika. Vyšší koncentrace rtuti mohou znečistit půdu i vodu, 

v níž se rtuť může transformovat do organické formy, která je obzvláště nebezpečná 

pro nervovou soustavu. 
 

Kam s nefunkčními úspornými zářivkami 

 Vysloužilé zářivky je třeba odnést do sběrného dvora, nejbližší prodejny elektra 

či do takzvaných malých sběrných nádob, kterých EKOLAMP rozmístil již více než 

1 900 a každý rok přibývají další. Nacházejí se v obchodních centrech, úřadech a řadě 

firem. Více informací o rozmístění sběrných nádob a správné likvidaci úsporných 

žárovek se dovíte na www.ekolamp.cz. 

 Křenovice mají malou sběrnou nádobu umístěnou na obecním úřadě. Sběrný dvůr 

na ul. Svárovská 36 je dostupný občanům ve středu 10.00–18.00 hod a v sobotu 

9.00–13.00 hod. 
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